biter, dum intra memedipsum trutinarem que et quanta sunt que a 
Domino promittuntur in celis, vilescunt omnia que abentur in terris: 
proinde vero inflaraatus a Sancto Spiritu, trado me ipsum in domum 
Sanctorum Apostolorura Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, 
domno Stefano abbati, regente ibidem omnium fratrum katerba. 

In primis trado anima et corpus proproprium (sic); deinde orane 
facúltate quem abeo in Sánete Eugenio de Haggege 1 seu in quo-
cumque loco habere potuero, post obitum meum ad integrura 
possideatis in ^ternum; id est, in primis ecclesi^ Sánete Marie Vir-
ginis, seu Sancti Mikaelis archangeli, et Sancti Greorgii cum suis 
domibus et padules, defensas, cum suis exitus et térras et vincas, 
ortos, molinis, oves, edos et bobes, caballos, raupa et omni ganato, 
tam mobile quam etiam et inmobile, ad integrum sit trado et con
cedo in domum Domini. 

Si vero, quod absit, aliquis homo ad inrumpendum venerít super 
hanc meam donationem, qualiter sit raaledictus et confusus, amen; 
et ipso monasterio cum omnia bona sua duplato vel triplato; et 
inferat ad dominus terre XX. libras áureas in cautis. 

Facta carta traditionis die notum Kalendas Maias, Era TX.a, 
regnante rex Ranimiro in Legione, et comité Glarsea Fredinandiz 
in Castella. 

Ego Nunu presbiter, que hanc donatione fieri volui et legendo 
audivi, manu propria sygnum feci ^ coram testes: -[- -f- + 

Didaco Scemenoz cf.—Domno Belasco cf.—Domno Vicenti cf.— 
Domno Nunu cf.—Alarico abba rb.—Vincenti abba rb.—Comeso 
abba rb.— 

—Bec. fol. 86, col. 3. Véase Argaiz, Obra cit. VI. 287. 

1 Agés, villa que linda con Atapuerca, en el partido judicial de Burgos. 
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CCCXXVI 

12 de Febrero"1030. Q 

VINEA DE CANALELIA 

In Dei nomine.—Ego Tellu presbiter trado rae in domura Sanc-
torum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna. 
In primis trado anima et corpus propriura; deinde omni meo gá
nate mea quinta et duas vineas, illa una in Kanalélia, circa villa de 
Gimara, que fuit de domna Alba de Vurgoŝ , et alia vinea que fuit 
de Mer Munnio, tibi patri meo Garsea abba, regente katerba fra-
trum; abeatis, teneatis iure quieto. 

Si veroj quod absit, hoe meum datura ad inrumpendum venerit 
vel subrogata persona, in primis sit confusus a Deo et cura Juda, 
qui Dorainum tradidit, abeat portionera in inferno inferiori, amen; 
et ipsas vineas dupplatas vel triplatas; et ad regiam terre inferat 
centura solidos in cautis. 

Facta carta notum die I L Idus Februarias, Era TLXVlII.a, reg-
nante rex Sancio in regnis suis. 

Ego Tellus presbiter, qui hanc cartula fieri volui et legendo au-
divi; manu propria sygnura inpressi gg, et testibus tradidi ad ro-
borandura. 

Julianus ^piscopus cf.—Domno Feles cf.—Domno Guttier cf.— 
Saturninus abba testis.-Sancio abba testis.— 

Quere alias cartas addelante.— 

—Bec. fol. 86, col. 4. 

CCCXXVII 

1 de Marzo 962. 

DE VILLA MESKINA 

In Dei nomine.—Ego Domenga bono animo et spontanea mea 
volunptate trado me ipsa in domo Sancti Petrí et tibi Sebastianua 
abba: trado in primis corpus et anima: deinde una térra et una 
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vinea: ipsa térra est in Villa MesMna de una pars, domno Goraiz 
de Sancti Laurenti; de alia pars, limitare vacuo: et ypsa vinea 
est in pago de Holuori, de una pars, Nuno de Sauto, et de alia 
Nuno de Ulascori; et molino propio, que ego edifica vi , dono vice 
de octo in octo dies: et omnia mea mobilia' quantum abuero in 
ora quod fuero raigratura, ftrado ab omni integritate pro remedio 
anime m ^ . 

Si quis tamen aliquis homo contemptor venerit super hunc da-
tum meum, qualiter ipsa térra et illa vinea et cum illo molino 
reddat in dupplis; et ad dominus terre conferat I I I . libras áureas 
in cautis. 

Facta carta die notum Kaiendas Marcias, Era T, rex Sancio in 
regnis suis. 

Ego Domenga, qui hanc scedula fieri volui, et legendo audivi, 
manu mea sygnum feci >g, coram testes tradidi ad roborandum. 

Glundissalbo Nuniz hic—Sancio Munnioz hic—Munnio Sarra-
ciniz hic—Gomiz Nuniz hic—Zorrakin testis.—Domno Beila testis. 
—-Domno Ziti testis.— 

Quere alias cartas addelante.— 

—Bec. fol. 87, col. 1. 

CCCXXVIII 

23 de Mayo 932. 

DE SANCTI MIKAEL DE MONTE 

In Dei nomine.—Ego Assuri Gundissalbiz, una cum ñliis meis 
Gundissalbo et Munnio, vobis fratribus, id est, Lazarus abba vel 
ceteris fratres, qui sunt in cenobio Sanctorum Apostolorum Petri 
et Pauli, locum vocitatum Karadigna, tradimus vobis pro remedio 
aúime nostre ^cclesí^ Sancti Mikael cum ómnibus abiacentis suis, 
ut habeatis ibi licentiam arandi et serendi atque metendi simulque 
et erba pascendi et ligna cedendi; et in honore Sancti Mikaelis 
arcangeli determinamus terminum quod dicitur Valle de Rattari 

1 Según congeturas de Berganza, (I, 244) este lugar estaba situado en las cer
canías de Burgos. 
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cum suas fontes et suo monte de lombo in lembo, et de via discu-
rrente de Fineta usque ad caput de valle a Congosto, donamus ét 
concedimus ab omni integritate; et accepimus de bobis Lazarua 
abba in honore spolas heites cum urtarfes et V I I I I . pannos tiran-
cures romesinos, invalente quingentos solidos; abeatis, defendatis, 
vindieetis usque in seculum; ut de odie die vel tempere aliquis 
homo ad inrumpendum venerit seu regia potestas vel universi 
populus, aliquis subrogata persona, quomodo pariet a parte regis 
terre X. libras áureas in cautis; et scriptura ista plenam abeat 
firmitatem. 

Facta carta donationis X. Kalendas Junias, Era DCCCCLXX.*, 
regnante rex Ranimiro in Legione, et comité Fredinando Gundis-
salbiz in Castelia. 

Ego Assur Gundissalbiz cum filiis roborabi et testes ad roboran-
dum intuli. 

Ranemirus, gratia Dei rex, cf.—Comité Fredinando cf.—G-arsea 
cf.—Didaco Rodriz cf.—Loppe cf.—Endura cf.—Flaginus Zitiz cf.— 
Gustremidus ^piscopus rb.—Martinas abba rb.—Ordonius abba rb. 
—Meme abba rb.— 

Quere alias cartas ad delante.— 

—Bec fol. 87, col. Ij Berganza, I I , 379. 

CCCXXIX 

1 de Julio 972. 

DE PALOMERO 

In nomine sánete atque individué Trinitatis potentiam.—Hec 
est series testamenti quena texere maluimus ego Garcia Fredi-
nandiz comité et uxor mea domna A va comitissa; dum intra nos 
metipsos trutinaremus que et quanta sunt que a Domino promitun-
tur in gelis, vilescunt omnia que abentur in terris; proinde vero 
taliter a Deo a Sancto Spiritu inflámate previdimus intra nos ut 
aliquid obtulerimus pro remedio animabus nostris in domum Sanc-
torum Apostolorum Petri et Pauli, qui est situm iusta Vurgos, 

D E CARDENA 335 

locum vocitatum Karadigna, vel ibidem Recesvintus abbati regente 
congregatio alma fratrum. Ideo nobis iam supradictis tradimus in 
primis animarum simulque et corpora; deinde offerimus pro sub-
sidium fratrurn de ista parte de rigo, quem dicunt Palomero, 
donamus vobia illa vaccariza de domno Tellu, el itera alia bacca-
riza cui dicunt Tablatas, et rigo transacto alia baccariza cui 
asserunt Fonte de Vielzo, et alia baccariza cui ñominant Adefe-
terra, et alia que dicunt Fontevellitiz, et adhuc illa alia que 
ruminat Gomegula, abenti ibidem Sancti Petri ^cclesia; per montes 
de Fineta damus vobis licentiam ut pascat vestro ganato absque 
ulla esitatione et absque ullo inpedimento ubi volueritis. Itaque 
vobis supra taxatis domnis nostris affatim rogamus caritati vestre 
ut pro nobis Dotoinum exoretis; et quando de hoc seculo migraturi 
fiterimus ad Dominum, nobis pariter mereamini ingredi celum et 
cura sanctis ómnibus abere gaudium infinitum. 

Si quis vero, quod absit, hanc nostram traditionem seu devo-
tionem ausus fuerit violare, an filiis nostris seu propinquis vel 
aliqua subrogata persona, sit anathematus in conspectu Dei Patris 
omnipotentis; et a parte regis terre inferat XXX. talenta auri; et 
hec scripta firmis permaneat in sécula. 

Facta traditionis notum die Kalendas Julias, Era TX.*, regnante 
rex Ordonio 1 in Legione. 

Et ego comité Garsea et uxor mea domna (sic) in Castella, qui 
hanc donationem confirmamus et scriptura ista fleri iussimus, et 
relegendo cognovimus, manus proprie sygnos inpressimus; et tra
dimus testibus ad roborandum: GARCÍA—ABA 2.